UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ – UFPR

SETOR PALOTINA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA

Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas, Palotina/PR. CEP: 85950-000. E-mail: ppgbioenergiaufpr@ufpr.br;
http://www.palotina.ufpr.br/portal/bioenergia/

EDITAL Nº 01/2020 – PPGB/UFPR

EDITAL Nº 01/2020 – ESTABELECE A
CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 12/2019
- PPGB/UFPR DIVULGAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS À
BOLSA DE ESTUDOS DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM BIOENERGIA - NÍVEL MESTRADO
ACADÊMICO, PARA INGRESSO NO ANO
LETIVO DE 2020.

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação em Bioenergia – PPGB/UFPR,
curso em Associação em Rede, considerando a Resolução 32/17-CEPE e no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, TORNA PÚBLICO  o CANCELAMENTO da
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS À BOLSA DE ESTUDO para o ano letivo de 2020, do
EDITAL Nº 12/2019.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Considerando as normas do PPGB/UFPR torna-se necessário a abertura de Edital
específico para a Seleção de Bolsas, sendo assim está CANCELADO o Edital  Nº 12/2019.

1.2. Considerando o Edital Nº 06/2019 – PPGB/UFPR item 3.6, os discentes que indicaram no
ato da inscrição o interesse de concorrer a bolsa de estudo já estão automaticamente inscritos
no Edital de Seleção de Bolsas para o ano letivo de 2020.

Publica-se.

Palotina, 21 de janeiro de 2020.

Prof. Dr. Maurício Guy de Andrade
Coordenador da Comissão de Seleção - UFPR do

PPG em Bioenergia

mailto:ppgbioenergiaufpr@ufpr.br